CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 85/2024

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a

viabilidade de adquirir 01 (um) ônibus para a Secretaria Municipal de

Esportes.

Justificativa:

A sugestão visa oferecer aos nossos jogadores uma forma de locomover

e voltarem a participar de campeonatos em outros municípios, visto que

pós a pandemia os nossos times de futebol não sairam mais para outras

localidades devido não terem um veículo apropriado.

Sendo assim, peço aprovação na proposição e ao Sr. Prefeito Municipal

que olhe com atenção essa sugestão e se estiver ao Vosso alcance a torne

realidade.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-06-20T12:48:47-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687